[image: image1.png]

Администрация
Муромцевского муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.08.2024  №  251-п
р.п. Муромцево
Об утверждении  номенклатуры и объема запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, подлежащих созданию и содержанию в целях гражданской обороны, для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Муромцевского муниципального района Омской области
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства РФ от 25 июля 2020 года № 1119  "Об утверждении Правил создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Законом Омской области от 20 декабря 2004 года № 586-ОЗ «О защите населения и территорий Омской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Постановлением  Правительства  Омской области 17  мая  2006  года   № 52-п «О порядке создания, использования и восполнения использованных средств резервов финансовых и материальных ресурсов Омской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», с Методическими рекомендациями  МЧС РФ от 19.03.2021г. № 2-4-71-5-11 «Методические рекомендации по созданию, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях своевременной и качественной защиты населения на территории Муромцевского муниципального района и обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций, руководствуясь Уставом Муромцевского муниципального района Омской области, Администрация Муромцевского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить «Номенклатуру и объем запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, подлежащих созданию и содержанию в целях гражданской обороны, для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Муромцевского муниципального района Омской области», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Специалисту  по ГО и ЧС МКУ «Хозяйственное управление АММР и Муниципальный Архив ММР» (А.Л. Стопочев) довести настоящее постановление до сведения всех заинтересованных лиц.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Муромцевского муниципального района Омской области «Вестник Муромцевского муниципального района» и разместить на официальном сайте Муромцевского муниципального района Омской области в сети «Интернет».

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района                                                     В.В. Девятериков
А.Л. Стопочев
22-914
Приложение
к постановлению  Администрации

Муромцевского муниципального

                                                                           района Омской области

      от 23.08.2024 №  251-п

Номенклатура и объём

запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, подлежащих созданию и содержанию в целях гражданской обороны, для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Муромцевского муниципального района

	№№ п/п
	Наименование материальных

ресурсов
	Единица

измерения
	Количество

	1.
	Кухня походная автоприцепная КП-125
	шт.
	1

	2.
	Тепловая пушка
	шт.
	1

	3.
	Бак для воды
	шт.
	8

	4.
	Бак для приготовления пищи
	шт.
	3

	5.
	Чайник
	шт.
	9

	6.
	Ведро
	шт.
	2

	7.
	Распылитель
	шт.
	1

	8.
	Ветродувка
	шт.
	1

	9
	Лампа керосиновая
	шт.
	8

	10
	Кастрюля
	шт.
	15

	11
	Генератор
	шт.
	1

	12
	Палатка армейская
	шт.
	1

	13
	Снегоуборщик
	щт.
	1

	14
	Ранец опрыскиватель
	шт.
	3